
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  28 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 8 117 685 Kč neinvestiční dotace a 1 897 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo:  41/84R/2015 

dne: 

 

10. 6. 2015 

 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Obec Lkáň - Kamerový systém 

2. Obec Podsedice - Rozhlas pro místní části obce Podsedice 

3. Obec Lužice - Augustýnská pouť v Lužici 2015 

4. Město Louny - Letní lounské vábení - 12. ročník 

5. Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. - V. ročník festivalu mladých divadel YOUNG FOR 

YOUNG 2015 



 

 

 2 

6. Okresní agrární komora Most - Propagace regionálních potravin Ústeckého kraje na 3. 

ročníku GASTRO FOOD FESTU 

7. Obec Hrobce - Oslavy výročí 900 let od první zmínky o obci Hrobce 

8. Obec Lobendava - Obnova hrací plochy a terénní úpravy 

9. Město Velký Šenov - Místní komunikace k ÚSP a DPS Velký Šenov 

10. Město Krupka - Divadlo bez hranic 

11. Český um - Artificium Bohemicum - Severočeské farmářské trhy 

12. Centrum podpory zdraví, o.s. - Aktivizace seniorů a mentálně postižených pohybovými 

aktivitami 

13. Obec Toužetín - Oprava kulturní památky - kaple Donín 

14. Město Meziboří - Podzimní kulturní dění 2015 

15. Obec Dušníky - Venkovní tělocvična pro teenagery a seniory 

16. Město Meziboří - Mezinárodní volejbalový turnaj „O obecní palici starosty města“ 

17. Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny - Senior taxi – 

doprava zdravotně znevýhodněných a seniorů 

18. Biskupství litoměřické - Noc kostelů 2015 

19. KŽC Doprava, s.r.o. - Kamenický motoráček 2015 a muzejní lokálka 

20. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů - kraj Ústecký - STIMAX 

CUP 

21. Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s. - Ústecký kraj plný pohybu a zdraví 

22. Obec Opočno - Pochod za Oldřichem a Boženou 

23. Obec Doubice - Oprava místní komunikace kolem kostela 

24. Nemocnice Žatec, o.p.s. - Předprojektová studie a projektové řešení dětského oddělení a 

ubytovací kapacity pro přechodné bydlení lékařů v areálu Nemocnice Žatec, o.p.s. 

25. Obec Velké Žernoseky - Studie proveditelnosti protipovodňové opatření 

26. Arkadie, o.p.s. - Pravidelná doprava osob se zdravotním postižením 

27. Oblastní charita Most - Komunitní centrum Litvínov – Janov 

28. HIPODROM MOST a.s. - Českomoravská cena Ústeckého kraje 

29. MAS Labské skály, z.s. - Podpora MAS Labské skály 2015 

30. Obec Měrunice - Havarijní rekonstrukce stropu nad 1. NP, Měrunice č.p. 67 

31. MAS Šluknovsko - Podpora MAS Šluknovsko 

32. MAS České středohoří, z.s. - Podpora činnosti MAS České středohoří 

33. Obec Počedělice - Hasičské letní setkání dětí v Počedělicích 

34. Krajská rada seniorů Ústeckého kraje - Den seniorů Ústeckého kraje 

35. SERVISO, o. p. s. - Podpora MAS SERVISO 

36. MAS CÍNOVECKO o. p. s. - Podpora MAS Cínovecko o.p.s. 

37. Město Krupka - Infotabule pro památky ve městě Krupka zařazené do nominace na Seznam 

světového dědictví UNESCO 



 

 

 3 

38. Obec Janov - Cyklistický závod Janovský trhák 2015 

39. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - V. Slavnosti vína a burčáku 

40. Obec Třebušín - Husitský sever – Husitské slavnosti Třebušín 2015 

41. INTEGRO - Západ Českého středohoří - Poohří - Zvláštní vlaky na Švestkové dráze 2015 

42. Vaše Harmonie, o.p.s. - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve Šluknově 

43. Obec Vilémov - Oprava chodníku na náměstí ve Vilémově 

44. Místní akční skupina Podřipsko - Podpora MAS Podřipsko 

45. SK Chomutov NH - Sportování mládeže SK Chomutov NH 

46. MAS Vladař o.p.s. - Podpora MAS Vladař 2015 

47. Česká atletika, s.r.o. - Atletika pro děti aneb Staň se atletickou hvězdou ÚK. Představení 

v rámci Dne Ústeckého kraje 

48. Obec Hřivice - Havarijní stav kanalizace pod stavbou „Okružní křižovatka Hřivice“ – I. 

etapa financování 

49. Město Verneřice - Oprava a obnova sportovního areálu 

50. Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice, občanské sdružení - Rekonstrukce běžeckého 

lyžařského stadionu - ZODM 2016 - I. část 

51. Obec Hřivice - Oslava 660. výročí Touchovic 

52. EQUIPARK o.p.s. - Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou I. a II. běh 

53. TJ Union Děčín - spolek - Obnova fotbalových kabin po požáru 

54. Letecký klub Pesvice, o.s. - Cvičný kluzák pro výcvik pilotů 

55. Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Shakespeare v Ústí nad 

Labem 

56. Obec Lukavec - Rekonstrukce tréninkového hřiště 

57. Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem - Výměna podlahové krytiny 

58. Sportovní klub Děčín, o.s. - Oprava podhledu v tenisové klubovně a nákup čerpadla na 

závlahový systém 

59. Obec Pesvice - Rychlostní radary 2 ks 

60. Město Varnsdorf - Street workoutový park Varnsdorf 

61. Město Meziboří - Rozsvěcení vánočního stromku 

62. Město Meziboří - Setkání seniorů s představiteli města 

63. Obec Líšťany - Rekonstrukce chodníku v Líšťanech 

64. Obec Patokryje - Vybavení knihovny ve zrekonstruovaném objektu obce 

65. TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. - Udržení a rozvoj sociální rehabilitace a PPS pro 

nevidomé 

66. Poradna pro mezilidské vztahy, o.s. - Rodiči napořád 

67. Město Úštěk - „Husitský sever - Výlet tentokráte do 15. století města Úštěk 

68. WHITE LIGHT I. - Dofinancování provozu Kontaktního centra WHITE LIGHT I 

v Teplicích v roce 2015 



 

 

 4 

69. Město Výsluní - Stavební úpravy komunikace a dešťové kanalizace - dílčí část 

70. Občanské sdružení Naše Radonicko - Podpora rozvoje regionu 

71. Městské divadlo Žatec - Žatecká Dočesná 2015 (58. ročník) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lkáň 

 IČ: 00832162 

 sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Kamerový systém 

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Podsedice 

 IČ: 00555207 

 sídlo: Podsedice 29, 411 15  Podsedice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Rozhlas pro místní části obce Podsedice  

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lužice 

 IČ: 00266051 

 sídlo: Lužice 89, 435 24  Lužice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Augustýnská pouť v Lužici 2015  

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Louny 

 IČ: 00265209 

 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Letní lounské vábení - 12. ročník  

 



 

 

 5 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. 

 IČ: 27275701 

 sídlo: Divadelní 15, 434 01  Most 

 výše dotace: 125 000 Kč 

 název projektu (akce): V. ročník festivalu mladých divadel YOUNG FOR YOUNG 

2015  

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Okresní agrární komora Most 

 IČ: 48293865 

 sídlo: Dělnická 33, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Propagace regionálních potravin Ústeckého kraje na 3. 

ročníku GASTRO FOOD FESTU  

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hrobce 

 IČ: 00263664 

 sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83  Hrobce 

 výše dotace: 41 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy výročí 900 let od první zmínky o obci Hrobce  

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lobendava 

 IČ: 00555983 

 sídlo: Lobendava 271, 407 84  Lobendava 

 výše dotace: 90 000 Kč 

 název projektu (akce): Obnova hrací plochy a terénní úpravy  

 

9. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Velký Šenov 

 IČ: 00261734 

 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 název projektu (akce): Místní komunikace k ÚSP a DPS Velký Šenov 



 

 

 6 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Krupka 

 IČ: 00266418 

 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Divadlo bez hranic  

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Český um - Artificium Bohemicum 

 IČ: 22850392 

 sídlo: Skalka u Doks 51, 472 01  Skalka u Doks 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Severočeské farmářské trhy 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Centrum podpory zdraví, o.s. 

 IČ: 22608389 

 sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Aktivizace seniorů a mentálně postižených pohybovými 

aktivitami 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Toužetín 

 IČ: 00556441 

 sídlo: Toužetín 42, 440 01  Toužetín 

 výše dotace: 135 225 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 75 % 

 název projektu (akce): Oprava kulturní památky – kaple Donín 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 46 900 Kč 



 

 

 7 

 název projektu (akce): Podzimní kulturní dění 2015 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Dušníky 

 IČ: 00263583 

 sídlo: Dušníky 65, 413 01  Dušníky 

 výše dotace: 20 000 Kč 

 název projektu (akce): Venkovní tělocvična pro teenagery a seniory  

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 16 100 Kč 

 název projektu (akce): Mezinárodní volejbalový turnaj „O obecní palici starosty 

města“ 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny 

 IČ: 64018539 

 sídlo: Pod Nemocnicí 2503, 440 01  Louny 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Senior taxi – doprava zdravotně znevýhodněných a seniorů 

 

18. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Biskupství litoměřické 

 IČ: 00445126 

 sídlo: Dómské náměstí 1/1, 412 01  Litoměřice – Za nemocnicí 

 výše dotace: 40 000 Kč 

 název projektu (akce): Noc kostelů 2015  

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: KŽC Doprava, s.r.o. 

 IČ: 27423069 

 sídlo: Meinlinova 336/1a, 190 16  Praha - Koloděje 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Kamenický motoráček 2015 a muzejní lokálka  



 

 

 8 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů - kraj 

Ústecký 

 IČ: 71173811 

 sídlo: Stroupežnického 1326/16, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): STIMAX CUP  

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s. 

 IČ: 60458054 

 sídlo: Ohradské náměstí 1628/7a, 155 00  Praha - Stodůlky  

 výše dotace: 400 000 Kč 

 název projektu (akce): Ústecký kraj plný pohybu a zdraví  

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Opočno 

 IČ: 00556386 

 sídlo: Opočno 62, 440 01  Opočno 

 výše dotace: 17 500 Kč 

 název projektu (akce): Pochod za Oldřichem a Boženou 

 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Doubice 

 IČ: 47274212 

 sídlo: Doubice 50, 407 47  Doubice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava místní komunikace kolem kostela  

 

24. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Nemocnice Žatec, o.p.s. 

 IČ: 25026259 

 sídlo: Husova 2796, 438 01  Žatec 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 



 

 

 9 

 název projektu (akce): Předprojektová studie a projektové řešení dětského oddělení 

a ubytovací kapacity pro přechodné bydlení lékařů v areálu Nemocnice Žatec, 

o.p.s. 

 

25. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Velké Žernoseky 

 IČ: 00264610 

 sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Studie proveditelnosti protipovodňové opatření   

 

26. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Arkadie, o.p.s. 

 IČ: 00556203 

 sídlo: Purkyňova 2004/10, 415 01  Teplice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Pravidelná doprava osob se zdravotním postižením  

 

27. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Oblastní charita Most 

 IČ: 70828920 

 sídlo: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01  Most 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Komunitní centrum Litvínov - Janov   

 

28. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: HIPODROM MOST a.s. 

 IČ: 64653269 

 sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Českomoravská cena Ústeckého kraje   

 

29. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MAS Labské skály, z.s. 

 IČ: 27010066 



 

 

 10 

 sídlo: Mírové nám. 280, 407 01  Jílové 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Labské skály 2015   

 

30. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měrunice 

 IČ: 00266477 

 sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Havarijní rekonstrukce stropu nad 1. NP, Měrunice č.p. 67 

 

31. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MAS Šluknovsko 

 IČ: 26983303 

 sídlo: Mariánská 475, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Šluknovsko  

 

32. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MAS České středohoří, z.s. 

 IČ: 27036952 

 sídlo: Ploskovice 50, 411 42  Ploskovice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora činnosti MAS České středohoří  

 

33. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Počedělice 

 IČ: 00265373 

 sídlo: Počedělice 11, 440 01  Počedělice 

 výše dotace: 25 200 Kč 

 název projektu (akce): Hasičské letní setkání dětí v Počedělicích   

 

34. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje 



 

 

 11 

 IČ: 02254867 

 sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 40 000 Kč 

 název projektu (akce): Den seniorů Ústeckého kraje  

 

35. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SERVISO, o. p. s. 

 IČ: 25457799 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS SERVISO 

 

36. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MAS CÍNOVECKO o. p. s. 

 IČ: 28671643 

 sídlo: Ruská 264/128, 417 01  Dubí 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Cínovecko o.p.s.   

 

37. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Krupka 

 IČ: 00266418 

 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 

 výše dotace: 95 000 Kč 

  název projektu (akce): Infotabule pro památky ve městě Krupka zařazené do 

nominace na Seznam světového dědictví UNESCO   

 

38. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Janov 

 IČ: 00556025 

 sídlo: Janov 235, 405 02  Janov 

 výše dotace: 60 010 Kč 

  název projektu (akce): Cyklistický závod Janovský trhák 2015    

 

39. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 12 

 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

 IČ: 25410075 

 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): V. Slavnosti vína a burčáku   

 

40. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Třebušín 

 IČ: 00264555 

 sídlo: Třebušín 33, 412 01  Třebušín 

 výše dotace: 98 000 Kč 

  název projektu (akce): Husitský sever – Husitské slavnosti Třebušín 2015     

 

41. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: INTEGRO - Západ Českého středohoří - Poohří 

 IČ: 68982984 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 99 750 Kč 

  název projektu (akce): Zvláštní vlaky na Švestkové dráze 2015    

 

42. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Vaše Harmonie, o.p.s. 

 IČ: 22794581 

 sídlo: Sídliště 1019, 407 77  Šluknov 

 výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve Šluknově    

 

43. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Vilémov 

 IČ: 00262200 

 sídlo: Náměstí 1, 431 54  Vilémov 

 výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): Oprava chodníku na náměstí ve Vilémově    

 

44. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Místní akční skupina Podřipsko 

 IČ: 22880674  



 

 

 13 

 sídlo: Očkova 2, 413 01  Roudnice nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Podřipsko    

 

45. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SK Chomutov NH 

 IČ: 68435517  

 sídlo: Cihlářská ulice 4716, 430 03  Chomutov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

  název projektu (akce): Sportovní mládeže SK Chomutov NH    

 

46. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MAS Vladař o.p.s. 

 IČ:  26404818 

 sídlo: Karlovarská 6, 364 53  Valeč 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Podpora MAS Vladař 2015     

 

47. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Česká atletika, s.r.o. 

 IČ: 63668157  

 sídlo: 5. května 1323/9, 140 00  Praha - Nusle 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

 název projektu (akce): Atletika pro děti aneb Staň se atletickou hvězdou ÚK. 

Představení v rámci Dne Ústeckého kraje 

 

48. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hřivice 

 IČ: 00264971 

 sídlo: Hřivice 24, 439 65  Hřivice 

 výše dotace: 300 000 Kč 

  název projektu (akce): Havarijní stav kanalizace pod stavbou „Okružní křižovatka 

Hřivice“ – I. etapa financování  

 

49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 14 

 žadatel: Město Verneřice 

 IČ: 00261742 

 sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25  Verneřice 

 výše dotace: 900 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava a obnova sportovního areálu 

 

50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice, občanské sdružení 

 IČ: 47767553  

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce běžeckého lyžařského stadionu - ZODM 2016 

- I. část 

 

51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hřivice 

 IČ: 00264971 

 sídlo: Hřivice 24, 439 65  Hřivice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslava 660. výročí Touchovic 

 

52. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 

 IČ: 27268209 

 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice - Svinčice 

 výše dotace: 148 480 Kč 

 název projektu (akce): Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou I. a II. běh 

 

53. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TJ Union Děčín - spolek 

 IČ: 46797777 

 sídlo: Teplická 312, 405 02  Děčín IX - Bynov 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Obnova fotbalových kabin po požáru 

 

54. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Letecký klub Pesvice, o.s. 

 IČ: 27052338 

 sídlo: Pesvice 80, 431 11  Jirkov 

 výše dotace: 690 000 Kč 

 název projektu (akce): Cvičný kluzák pro výcvik pilotů 



 

 

 15 

 

55. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00673803  

 sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Shakespeare v Ústí nad Labem 

 

56. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lukavec 

 IČ: 00526134 

 sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce tréninkového hřiště 

 

57. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem 

 IČ: 44226110 

 sídlo: Masarykova 780/228, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 439 478 Kč 

 název projektu (akce): Výměna podlahové krytiny 

 

58. o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 

 IČ: 00524417 

 sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín 

 neinvestiční výše dotace: 58 000 Kč 

 investiční výše dotace: 77 000 

 název projektu (akce): Oprava podhledu v tenisové klubovně a nákup čerpadla na 

závlahový systém 

 

59. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Pesvice 

 IČ: 00673323 

 sídlo: Pesvice 1, 431 11  Pesvice 

 výše dotace: 160 000 Kč 

 název projektu (akce): Rychlostní radary 2 ks 

 

60. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 

 16 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Varnsdorf 

 IČ: 00261718 

 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 372 680 Kč 

 název projektu (akce): Street workoutový park Varnsdorf 

 

61. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 23 100 Kč 

 název projektu (akce): Rozsvěcení vánočního stromku 

 

62. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Meziboří 

 IČ: 00266086 

 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 

 výše dotace: 18 200 Kč 

 název projektu (akce): Setkání seniorů s představiteli města 

 

63. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Líšťany 

 IČ: 00831824 

 sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01  Líšťany 

 výše dotace: 450 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce chodníku v Líšťanech 

 

64. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Patokryje 

 IČ: 00266124 

 sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 

 výše dotace: 65 000 Kč 

 název projektu (akce): Vybavení knihovny ve zrekonstruovaném objektu obce 

 

65. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 

 IČ: 25453629 

 sídlo: Hrnčířská 64/4, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 215 000 Kč 

 název projektu (akce): Udržení a rozvoj sociální rehabilitace a PPS pro nevidomé 



 

 

 17 

 

66. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Poradna pro mezilidské vztahy, o.s. 

 IČ: 26670763 

 sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 39 000 Kč 

 název projektu (akce): Rodiči napořád 

 

67. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Úštěk 

 IČ: 00264571 

 sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45  Úštěk 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): „Husitský sever – Výlet tentokráte do 15. století města 

Úštěk 

 

68. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: WHITE LIGHT I. 

 IČ: 64676803 

 sídlo: Pražská 166/47, 400 01  Ústí nad Labem - Vaňov 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 název projektu (akce): Dofinancování provozu Kontaktního centra WHITE LIGHT 

I v Teplicích v roce 2015 

 

69. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Výsluní 

 IČ: 00262251 

 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy komunikace a dešťové kanalizace - dílčí 

část 

  

70. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Občanské sdružení Naše Radonicko 

 IČ: 22765760 

 sídlo: Radonice 79, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 188 000 Kč 

 název projektu (akce): Podpora rozvoje regionu 

  

71. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 

 18 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městské divadlo Žatec 

 IČ: 70201111 

 sídlo: Dvořákova 27, 438 01  Žatec 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Žatecká Dočesná 2015 (58. ročník) 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 28. 05. 2015 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-71 a navrhla podpořit 

uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

18/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 6, 11, 13, 20, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 35, 36, 

44, 46, 47 individuálně (viz usnesení) s ohledem na možnosti žadatele dofinancovat projekt 

z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech 

hranici 70%. U projektů s pořadovým číslem 1 – 48 a dále pak 53, 58, 67, 68 budou Smlouvy 

uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 

04. 2015. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 

vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 

náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 


